1158. ind. 6. Hoc anno in festivitate Innocentium, feria quarta post epiphania, perrexit comes Andreas super civitatem Sancti Germani, et pugnavit cum militibus regis, et 40 devicit eos, apprehendit ex illis plus quam ducentos et omnia spolia eorum; alii fugerunt ad monasterium sancti Benedicti, et comes misit civitatem in suo iure, et ascendit in montem, et possedit monasterium usque in festo quadraginta martyrum, dimisit omnem terram, et ivit Anconam; deinde ivit ad imperatorem, qui obsedebat Mediolanum. In hoc anno in festo sancti Bartholomaei Ceccanenses pugnaverunt inter se: miles Landi de Balle<sup>l</sup> de 45 Montone<sup>m</sup>, et miles Ionathae Tusculanae, qui perdidit alio die. Roggerius abbas Sanctae Mariae obiit.

1159. ind. 7. Hoc anno papa Adrianus venit Anagnin, et ibi defunctus est Kal. Septembris feria tertia, et divisa est ecclesia. Omnes cardinales elegerunt cancellarium in papam Alexandrum. Guido de Crema et Raimundo et episcopus Tusculanus elegerunt Octavianum cardinalem in 50 papam Victorium, et sacratus est Pharphum, et Alexander prius<sup>n</sup> sacratus est Nimpha. Hoc anno crematus est Pipernus et Fumnone. Ubaldus episcopus Ferentinus ivit cum vicario ad imperatorem\*.

\* Trogh addit: Imperator Constantinopolitanus fecit pacem cum rege Siciliae usque ad 30 annos.

a) 37. Cav. 38. 2. 3. b) Tolomeus 1. c) Tiberim 1. d) Nov. 2. e) Tuderiam. f) villa Caruso. g) totam 1. 55 h) reuelant 1. i) cum glossa obsidere 1. k) Postam 2. 3. l) Valle 3. m) pius 2. n) Valmontone.

1160. ind. 8. In hoc anno Fredericus imperator dextruxit Cremam<sup>a</sup>, et totam fecit cremare, et possedit Placenzam<sup>b</sup> et Mediolanum.

1160. ind. 8. Alexander III. sedit annis 22 duobus diebus minus, et cessit die 7. Hic venit Anagninam, et acquisivit totam Campaniam, et misit in suo iure. Hoc anno ordinavit Flaimundum monachum de monasterio Casaemarii in Verulana ecclesia. 6. Nonas Octobris ordinavit Rodulfum presbyterum et consecravit eum episcopum in Ferentinensi ecclesia. In eodem mense accepit filiam comitis Berardi de Albe Andreas comes Comini in coniugio. Praedictus Berardus dedit comiti Andreae pecuniam, ex qua recuperavit terram suam. Insuper et dedit ipsi totum dominium terrae suae, et ivit in Cominum, et spoliavit Sclavos. Et postea perrexerunt in terram sancti Vincentii, et cremaverunt plures villas. 6. die intrante mense Madio apparuerunt 3 soles. Idibus Octobris fuit terrae motus magnus. Hoc anno episcopus Narniae ivit per episcopatum Ferentinensem, et chrisamavit pueros.